	Fryma e fillimviteve '90

Debati Geci-Lushtaku shpalosi shumecka por ate cka une do te vecoja eshte fryma politike e fillimviteve '90. Kjo fryme u arrite si rezultat i mobilizimit te vlerave politike nacional-demokratike qe filloj kah mesi i viteve '80 dhe kulmoj me me krijimin e LDK-se.

Lufta e Prekazit e 30 qershhorit 1991 alarmoj qendrat e sherbimeve qe kishin nen mbikeqyrje Kosoven. Keto me gjeresisht i kam paraqitur ne nje shkrim te mehershem ku po paraqes nje pjese: Kjo përballje luftarake, solli edhe fillimin e përçarjeve dhe ndasive. Përçarjet dhe ndasitë u rritën nga aktivizimi i motorëve të shërbimeve të mshefta të Tiranës dhe të Beogradit mbrenda LPK-se, dhe shërbimeve të mshefta të Beogradit mbrenda LDK-së.

http://www.rugovapost.com/vazhdimesia-e-turpit-me-luften-e…/

Fryma politike e fillimviteve eshte rruga politike qe duhet ndjek Kosova. Kjo mund te arrihet vetem me nje mobilizim te ri te vlerave politike nacional-demokratikee.
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Lutia & Prekazt e 30 qersnnort 1591 alarmo gendiat e sherdimen ge ks
nen mbieayie Kosoven. Ketome geresishl Kam paraqut e e Sk te
menershem ki po arages e pese: Ko prbale unarake, sol ech flimn
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Fryma poike  flimyieve estte ruga potke e uhe ek Kosova. Kfo
mund e arhet vetem me rje mobizim e 1 e vierave poltike naconal
demotcatke.





